
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Erasmus University Rotterdam
	Rok, semestr: LS 2023
	Kurzy z jiných fakult: Díky velkému množství nabízených kurzů na fakultě History, Culture and Communication jsem něměla potřebu či zájem o kurzy z jiných fakult, tudíž si nejsem jistá zda je to možné či nikoliv. 
	Stipendium: Nejsem si jistá co přesně nabízí univerzita, ale vím že Nizozemí obecně nabízí velké množství studenstkých pujček a výhod. 
	Odkazy: https://www.eur.nl/en/education/find-your-study
	Jazyková způsobilost: Ano, musela jsem doložit CAE certifikát.
	Další informace: Studium na Erasmus University Rotterdam bych rozhodně doporučila. Jediné s čím je problém je nedostatečná kapacita studentského bydlení, tudíž si musí studenti shánět bydlení mimo kampus. V Rotterdamu je ale bohužel stejně jako v jiných větších městech v Nizozemí velká krize s bydlením. 
	Zahraniční fakulta: Erasmus School of History, Culture and Communication
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Řekla bych že studium je časově rozhodně náročnější. Studium je postavené tak, že student má každý semestr (dohromady jsou 4 semestry) zhruba 3 předměty, ale na rozdíl od FHS je ke každé přednášce také 2-3hodinový seminář, kde se látka probírá více do podrobna. Na rozdíl od FHS mají studenti také velké množství průběžných úkolů, seminárek či skupinových projektů. Většina předmětů se pak navíc zakončuje písemnou zkouškou, které jsou z mé zkušenosti také náročnější, zejména časově. Na druhou stranu, tím, že studenti pracují průběžně během celého semestru (ne pouze během zkouškového jako je tomu na FHS) tak jsou schopni lépe a jednodušeji probíranému učivu porozumět. Myslím, že na FHS je studium těžší v tom smyslu, že studenti musí být více samostatní, vzhledem k tomu, že studium je velmi liberální. Na zahraniční univerzitě jsou profesoři více zapojeni do kontakt s jednotlivými studenty (zejména na seminářích), což přináší mnoho výhod, protože studenti mají vždy na koho se obrátit. Jak bylo ale zmíněno, obecně si myslím že studium na zahraniční univerzitě je více intenzivní a časově náročnější, než studium na FHS.
	Náročnost zkoušek: Pozitivně hodnotím zejména to, že studenti na zahraniční univerzitě jsou více zapojeni do nějakého celkového studentského života. Univerzita tam není pouze místem, kam si student zajde na přednášku a o pár měsíců později na zkoušku. Jak již bylo zmíněno, studenti zde mají mnohem více průběžných povinností, díky čemuž mají užší kontakt nejenom s ostatními studenty, ale i s vyučujícími. Užší kontakt s vyučujícími je zejména díky povinným seminářům, které jsou organizovány po skupinách zhruba 20 studentů, díky čemuž je kontakt mezi studenty a vyučujícími více osobní. Studenti na nizozemských univerzitách mají navíc mnoho možností stát se součástí mnoha studentských spolků či sportovních týmu. Velice pozitivně hodnotím také celkovou organizaci univerzity, co se týče OSIRIS a CANVAS (podobné našemu sisu), díky čemuž je velice lehké najít potřebné studijní materiály a studenti jsou skrze tyto platformy velice dobře informováni o všech studentských povinnostech.
	Coronavirus: Coronavirová pandemie neměla na můj studijní a zahraniční pobyt žádný vliv. 
	online výuka: 


